HUNICIPALIDAD DISTRITAL OF

Organo Encargado de las Contrataciones - ejecucion de obras

PUERTO BERMUDEZ
2023 2026

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LAS OFERTAS PRESENTADAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. - 003-2024-MDPB-OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUTOR DE OBRA PARA EL
PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
LOCALIDAD DE NARANJAL DEL DISTRITC DE
PUERTO BERMUDEZ DE LA PROVINCIA DE
OXAPAMPA DEL DEPARTAMENTO DE PASCO", CUIN®
2595142

OBJETO

ACTA No. -

En la ciudad de Puerto Bermudez a los 24 dias del mes de junio del 2024, siendo las 14.00 horas, en la gerencia de
desarrollo urbano y rural ubicada en el primer piso del local municipal, estando presente el OEC, con el fin de iniciar
de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA No. - 003-2024-MDPB-OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
/EJECUTOR DE OBRA PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
" INTERURBANA EN LA LOCALIDAD DE NARANJAL DEL DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ DE LA PROVINCIA
DE OXAPAMPA DEL DEPARTAMENTOQ DE PASCQ", CUI N° 2595142. En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

u
=l

26/05/2024
04/06/2024

EMPRESA CONSTRUCTORA DELICIA E.L.R.L.
CORPDRACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

203933754190
20486513137

Vilide

Proveelor con RUC

Proveedoy con RUC 20489499321 C & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/05/2024 Vilido
Provesdor dgn RUC 20489665604 HE& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2024 Vialido
Proveedor caly RUC 20494338013 DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DHAMY S.A.C. 28/05/2024 Vilide
Proveador can RUC 20516210428 RUSAA SAC 12/06/2024 vilido
Proveedor con RUC 20529077131 INVERSIONES SINCONMAQ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27{05f2024 Vilido
Proveedor con RUC 20532043706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 24/05/2024 Vilida
Proveedor con RUC 20534378344 CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C. 27/05/2024 vilido
Proveedor con RUC 205357117577}{!97” € & P CONSULTORES Y EJECUTORES 5.A.C 27/05/2024 V-?!lﬁﬂ_ ;

24 registras ensantiadas, mostianca 10 reg'svas). de 13 10, Pigina 113,

Proveedor con RUC 20542059201 vilido
Proveedor con RUC 20542530233 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA ASBELMAR S.R.L. 12/06/2024 Vvilido
Proveedor con RUC 20542551527  IMA INGENIERJA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20/06/2024 vilido
Proveedor con RUC 20568073658 ECAN INGENIERIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ECAN INGENIERTIA S.R.L. 13/06/2024 vilido
Proveedor con RUC 205682313390 INGENIEROS CONSULTEC H.R. 5.A.C. 27/05/2024 vilido
Proveedorcon RUC 20568721910  GRUPO ATLAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO ATLAS E.LR.L. 13/06/2024 vilide
Proveedor con RUC 20573098731 N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/05/2024 vilido

dar can RUC 892  CMM INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A.C. 20/05/2024 vilido
Proveedor can RUC 2786  CONSULTING CENTER § & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/06/2024 vilido
Provesdofcon RUC 20802620971 CONGTRUCTORAT tNVERSIONES ELIZO0R SOCIEDAD ANDNINA CERIDA 28/u8/203s ___ilida

i
| A AR A R
CORPORACION GRUPO IBIZA 5.A.C.

24/05/2024

24 registas encontrados, mostanda 10 regisio(s), dx 1 a 20, Pigina 2/3.

5 BIL CONSTRUCTORA E.L.R.L. Vilide
dor can RUC 290 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/05/2024 valido
Proveedor cen RUC 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 25f05/2024 Vilido

2 P!:::‘fl'df)r con RUC 20610627162 EJ!PVCf\ CONSULTORIA EJECIJCION;\;&ERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 03/06/2024 ,Y,il.ldn_

e HEIEN L0 S0 o mpee SRR T

24 ragistios encontados, mostrands 4 regisiro(s), de 213 24, Pigina 3/ 3.
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PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 2359
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento: adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman Ja oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

Ko R R S S O R S -

1 CONSORCIO PETRA 21/06/2024 21:57:24 20393375419 21/06/2024 22:02:43 Enviado

2 20573098731 CONSORECIO NARANJAL e 210672024 18:07:22 20573008731 21/06/2025 18:12:14 Enviado Valido
| 3 20520077131  CONSORCIO SEFOR DE MURUHUAY 21/06/2024 23:24:38 20520077131 21/06/2024 23:29:02 Enviado valido
| 4 20086513137 CORPORACION MZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/06/2024 16:36:23 20486513137 21/06/2024 21:44:23 Enviade valide
1_5___2[:56972:91?_ ‘CONSORCIO INGENIEROS 1 21/06/2024 14:59:14 20568721019 21/06/2024 16:55:06 Enviade Valido

5 regint-os enconrades, mesirando 5 regstels), de 13 8. Pigna 171,

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el Organo Encargado de las Contrataciones, segun corresponda, verifica la
presentacion de la exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones de las contrataciones, segln corresponda, declara no
admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan
en mas del diez por ciento (10%) del valor referencial.

CONSORCIO PETRA:

v
Datol ghl postor

RUC / Cédige 20232275418

Consorelo &

NDm;; razan !Uc’i;;’ \ - T COKSORCIO PETRA ) - T T T T

Representante Legal — - \ LS TG 2 g 2

Nombre . L sessemawemne oot daciments o ont e
Apellida pa!lrr;u- . B i C:;}'.'ZALEB - - ) Nro. Da(u;\enlo N T 7155933]_- V h
Apellids materna \ . bt ) ) - T T ) B

Datos da registra . i B

21/08/2024 Estado de registra

24:57:24 Estado de la propuesta

EMPRESA CONSTRUCTORA DELICIA ELAL. Motivo de observacién

21/95/2024 Justificacién

2202113

20393375419  EMPRESA CONSTRUCTORA DELICIA E.LR.L. Ejecutor de Obra:
g UTAWEAYY  UOETA CONTRATISTAS GERYRALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Ejecutor de Obras a9 PERY St o

Aceptada 21/06/2024 21+

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO PETRA

CUMPLE / ACREDITA
Firma pegada

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1 )

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado © mandatario, segtin corresponda




Organo Encargado de las Contrataciones - ejecucion de obras

HUNICIZALTDAD DISTRITAL OF

PUERTO BERMUDEZ
20232026

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2) Firma pegada

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral CUMPLE / ACREDITA
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) Firma pegada

CUMPLE / ACREDITA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) Eifa pegals

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las CUMPLE / ACREDITA
obligaciones alas que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando CUMPLE / ACREDITA
corresponda. (Anexo N° 6) Firma pegada

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser |
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser |
expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO NO ADMITIDA

NOTACION DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucidn No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

En esa linea, de las bases integradas (reglas definitivas), numeral 1.6 de la seccion especifica sobre la forma y
presentacion de ofertas, sefiala lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales?)] Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Al respecto se ha verificado que si bien es cierto la firma puede ser causal de subsanacion, pero la falta de la firma
econémica no es subsanable, véase el numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE.
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60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos
hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas,
tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que
acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza andloga.

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la
rabrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este dltimo. En los
sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha
rectificacion en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccién no implica la variacién
de los precios unitarios ofertados.

En este orden de ideas, luego de revisado la oferta se observa que la falta de firma en el precio de |a oferta no es
causal de subsanacion, razon por lo cual al incumplirse lo dispuesto en las bases integradas (reglas definitivas) se
tiene por no admitida |a oferta del mencionado postor.

CONSORCIO NARANJAL:

DATOR &S POFLOF e oo e mom e e e e i e e e e

RUC / Cédigo 20572038731

si

CONSOACID HARANIAL

| Representante Legal -~

Hembra \\ / HOLYH CARLES] Tipe do dacumentos DAL

Apellido patarno \ T e tiro. Decumanto T
pat e il S I CHAMORRO ) T T N o
e e \ X e e e e e e e e

Fecha de registro. ; } 23/05/2024 Estado de registro. Valide

Hor 7;.:;1;::&; RN 18107:22 T etadodels p:;.;:.m Eaviads

Usuario de registro / \ . N&R c&;smu:rt;m sc:zEcAD ANOMIMA CERRADA Motive de ebservacién )

Fecha presentacion " \ o aloeron Justificacién -

Hora presentacidn \ 18:12:14

oAl

| 1 20573008731 M & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONLMA CERRADA

21/06/2024 18:07:21

: - CONSORCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NARANJAL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documente nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segun corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) |  CUMPLE / ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) BEMPLE WARRERUTA
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|
e) Declaracién jurada de plezo de ejecucion de la obra. (Anexo N 4) CUMPLE / ACREDITA

Presenta, Pero Cuenta
f) Promesa de censorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los Con Errores
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se |  Insubsanables Que
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente Imposibilitan La
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) Continuidad De La
Verificacion

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.

(Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarics pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

RESULTADO | NO ADMITIDA

ANOTACION DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

“Las bases integradas canstituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

En esa linea, de las hases integradas (reglas definitivas), especificamente de la pagina 28, de los alcances del
expediente técnico de obra, sobre la participacidn de consorcios, el area usuaria ha determinado fo siguiente:

De conformidad con el articulo 49 del RLCE, el nimero méximo de Consorciados es de doS
integranies.

El porcentaie minimo de participacion de cada consorciado en la experiencia del postor es de 30%.
El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del conirato, para gl integrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, es de 60%. ‘

La experiencia del postor se acreditaré con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas aclas
de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos
y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de I‘a cga! se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su
gjecucion; la documentacion presentada correspondiente a obras similares, dgperé ser de obras
que han sido ejecutadas en los ltimos 10 (diez) afios a la fecha de presentacion de ofertas, que
se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Los postores deben de ser, personas naturales con capacidad juridica para contratar y/o Juridicas
legalmente constituidas.

Sobre el particular mediante las Resoluciones N° 1899-2022-TCE-S2 y N° 2947-2022- TCE-S5., el tribunal de
contrataciones del estado ha sefialado que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral, en esa linea,
el suscrito ha procedido a verificar las obligaciones de cada uno de los consorciados con la finalidad de verificar el
porcentaje minimo de consorcio, de ello se ha encontrado lo siguiente:
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MUNICTEALIIAD BISTRITAL BE FUERTO RERMWRD
ADSURICACHIS SIMPLIFICADA No, €33 734 MOPH O]

PRIMERA CONVOTATORIA

PROMESA DE CONSORCID

Sefores

ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- (03.2024DPB-0BRAS
PRIMERA CONVOCATORIA

Fresenine.

Lea auscnion declammon pepreanmenie qua hemoa canvenlén en fonna imrvotable, dumnie o lapso que dure: o
procedimienty s seletciln, paie preseila uia ofla werutila o b ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 0032024
MOPE-0ERAS - PRIMERA CONVOCATORIA

As formiizar
o i a;ub!wlu pat &l antity'o 140 rhi‘ ng sranto da la Ley de Contmtacionas de! Estado, hmlau ites
condiclones:

a) Integrintes del consorcia

1. N&R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
2. CORPORACION HEH PINTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nesignames 3 Nolyn Caresi, MILLA CHAMORRO, Heniifcsda von ONI N* 41220855, coma representente
comin del consorcio para elecios de paricper en Lodos (08 sclos referdos & procsdmiento da selactidn,
suschpedn Y elecudon del Gontrelo comesponciants con i MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE PUERTO
BERMUDEZ.

Asimisy, devlaramos que ¢ fepresanianta comdn dal consarcia be se entuent Tnpedide, inkabiliade o
suspendida para cortrutyr wun ¢l Eslado.

o s neesi o pgel vomdn o of Aroriamipnly Homany Wetw Rad! Haje dele Tomo M Ulolo 2-
Vangsansha - Paseo- Pasea,

=

U) Lasob a pondan 2 cadann de s i o ded sanles siquientas:
1. GALIGACIONES DE [NAR CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA] [sa%)
« Ejecosién du b cbta CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITADLIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA LCCALIDAD DE NARANJAL DEL DISTRITO DE PUERTO
BERMUDEZ DI LA PROVINGIA DT OXAPAMPA DEL DEPARTAMENTC CE PASCO, CUI

N° 2505142,
« Reaponashla da los decumenlns para of perlaesinnamients del Dontrate.
< 8 00 lavaracidad dales purael
+ Administrocian del negona.
- dela d enla

:ﬂufé VA
T

RERIE LT

STUNICIFALIAD DISTRITAL DE i HERMUTL L
ARIUIHCACION SIMPLIFLCARA Ny 003 2026 MDD R-OBRAS
FREMFRA CONVUCATURIA

2. QBLIGAGIONES DE [CORPORACICH HAH PINTO SOCIEDAD ANUHIMA CERRADA] [50%}

v Ejgcizldn de b obie CREACION DTL SFRVICID DE TRANSITARILIDARD viAL
INTERURBANA EN LA LOCANIDAD DE NARANJAL DEL DISTRITO DE PUCRTO
BERMUDEZ DT LA PRUVINGIA DF OXAPAMPA DEL DERARTAMENTQ OF PASCO, CUI
N 2535142,

v Acrogitacién da la exparients ¢n la especialidad,

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Pasen, 13 de junlo do! 2624

HAH Ql.‘
. P
‘h'm KEMTE “M’iﬂ‘
CONSORCIADD 1 ' ’ ¢ wooz
Nolyn Garlesi, MILLA CHAMORRO Hernan, PINTO VARGAS
DHI NS 41220455 DA 1P 04050731
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL

SLRTITE0; QUT LA TTRNA mm‘&mvm&mmvmnmm,mmowsm PERUANO, LT 11 KALO €16
DOCUMERTD RAGOHAL D7/ IDDTIOND 1 0% H & H FINIG soctEnan
ANONIMA CERRADA,

Wf‘.\uﬂmurm l\sw;mnnrn i
QU LEIHCA N R
ST DEM CONSTANGIA QUE £€ KIZO LA .,At.mmwuwqua
FARTEDE LA CERTIHIGALIG, £ == serrean

SE LECALITA LAS 1| MAS NOLL

|IlMMl@.un‘m| _lt__zn(
eyt i)
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Como se puede observar en la imagen precedente, segln la promesa de consorcio la empresa N&R Constructora
SAC cuenta con oforcentaje de 50% (cincuenta por ciento) y dentro de sus obligaciones establece que aporta la
avnariannia an 1~ 2gbecialidad, por su parte la empresa Corporacion H&H Pinto SAC cuenta con el 50% (cincuenta
taje y dentro de sus obligaciones también aporta la experiencia en la especialidad, pero verificado
specialidad que obran desde los folios 14 al 52 se observa que la empresa &R Constructora SAC
ejecutado fue por el monto de S/ 291,053.74, el cual fue realizada en consorcio, por su parte la
empresa Corpora@ln H&H Pinto SAC acredita experiencia por S/ 203,219.23, el cual fue realizada en consorcio, en
esa linea, luego diilrerificado el monto de la experiencia en la especialidad presentada por el consorcio se observa
que la empresa N&R Constructora SAC es quien acredita mayor monto, por lo tanto, de acuerdo al porcentaje minimo

—_nn

de participacion fe corresporndia ei 70% de participacion

por ciento) de por
la experiencia en
cuenta con proye

MUNICIRALIDAD IS TRIFAL DE FUFRTO BERMEUDE,
ADIVDICACION SIMPLIFICADA Nov- s 20343 BFIIENS
PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXG N* 10
EXPERIENCLA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores

ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.. 003-2024.-MDFB-OBRAS
PRIMERA CONYCCATCRIA

Presante.-

Wadiante ef prasanta, ol sussido datalla bo siguionta como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMIL ms

FECHA UE!— | FECHADE TIPODE MONTO

\
- w CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO | H* CONTRATO | oo b !escacm MONEDA | TMPORTE | CAMBIO | FACTURADD
| E LA OBRA VENTA | AGUMULADO
B RO CE N RO Ty IS E ot LI PARBSNS] | SRUSRRI O S i »EESNE | RIS, St Siie el
RENOVACION DE PUENTE; EN |
EL (LA} PUENTE |
MUNICIPALIDAD | PUMAPACHUPANEN LA |
PROVINCIAL LOCALIDAD DE | 0042023 5/ 405,435.45
orleLALCIDES | PUMAPACHUPAN, DISTRITG | MFOAC/GM: | 21/03/2023 | G6/12/2023 | SOLES | Porcentajede | oo 5/ 405,438.45
CARRIOM  [DE YANAHUANCA, PROVINC1A  YHEA consorcio 50%
DANIEL ALCIDES CARRIDH, |
BEFARTAMENTO PASCO" ~ |
CUIN® 2536792
RENOVACION DE PUENTE; EN
MUNICIPALI ¢ i
ALIDAD | EL{LA] PUENTE PALLCA PA 005-2023- $/ 485,089.57
PROVINCIAL | 500 DISTRITO DE PAUCAR .
DANE AT . MPDAC/GM- | 22/08/2023 |06/02/2024 | SOLES | Porcentsjedn | e §91,528.02
PROVINGIA DANIEL ALOIDES YHCA

CARRION consorcio 60%

CARRION, DEPARTAMENTO
PAStOl‘ :EL,JLN' 2536785,

MUNCEFALILAD DISTHITAL DE FUERTO DERMUDEA
ADJUDICACION SINPLIFICADA No- U320 -MDPR-OBRAS
FRIMERA CONVOCATORIA

‘ *-y]ffw'wl

i > T pecHaDEL | FECHADE i ~{WPoDE [ WONTO
N CLIENTE {  OBJETODEL CONTRATO N° CONTRATO | \. CONTRATO RECEPCION | MONEDA ! IMPORTE CAMBIO | FACTURADO
i ! DE LA OBRA | ' VENTA ACUMULADD
TOTAL S/ 891,528.02

) 00049
£5 DANIEL ALCIDES >
i 6 ] ) Cﬁi?@ﬁ i.?é‘i
4 ;

Ao de ba Unidad, L Pay o of Desannalle”

CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N 004.2023-MPDAC/GM-YHCA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA F* 06-2023-MPDAC-YHCA-1 - [OARR “REN
- OVACION DE
PUENTE; EN EL{LA) PUENTE PUMAPACHUPAN EN LA LOCALIDAY PUMAPACHUPAN,
DISTRITO DFE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO
PABCOQ" - CUI N* 25306792

cndsie pur ol presemte dovumento ¢l x> de Fjrenesn de olow do (OARR, de pa
MUNICIPALIDAD FROVINCIAL DANIEL ALCIORS c.mmm: nhmmrmrs‘a;n DE PASCO, con RtTe K1
1o 5 an ol Ji, Jorge Ch .
A LRERT

P PUCION Y reapoiLy
! émmc..rmrm ©

§ . carias o
3 m!mmmrm
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CONSORCIO VIAL PUMAPACHUPAN

HARLY JHESICA MEZA CAMPOS ~ Represantants Comin

Cale Ayacucho N° 223 Banio Paragsha (Frents a La [soueia i 34631) Tfin Bofivar - Pasco — Pazeo.
Cel. 954606679 - hp ntvmer

CONTRATO DE CONSORCIO

Gonste por &l présents documents ia formalizazion de Contrato ge Consorcio, it cual 8 redacta an 2slricto
cumplimiento de fo dispuestu por la Dlrectiva M9 G08-2017-0SCE/CD - PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIC £N LAS CONTRATAGIONES DLL ESTADO, para arectu: de suscripcien
2 Contrato de Oz, nue suscriben s siguisntas empresy iatlas inl 5 2! "CONSURCID
VIAL PUMAPACHUPAN';

+ CONSTAUGTORA MINERA DE SERVICIDS MULTIPLES SANTANA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA
Gon RUS N° 20520202998, con domicilio iegal en GAL.GA MZA. 14 LOTE. K-52 AV, VALLE CHILLON
LIA - LIMA - PUENTE PIEDRA, dshinaments representade por su bular Gerants Sra, SOLORZARO
LOARTE NORA PILAR, con DN 1, N 43406630, de nationalidad petuzna, inscsita en f2 Partida NO
11015673 del Hemsfm de Personas Juridicas d2 Pasco.

. CORPORAGION HEH PINTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Con AUC N° 20603484305, con
domictia fegal @1 CAL, AYAGUCHO NRO. 233 BARR. PARAGSHA (FRENTE A LA ESGUELA) PASCO -
PASCO - SIMON BOLIVAR, dedidamente representadn por su Tilolar Gerento Sr. HERNAN FINTD
VARGAS, con O.N 1. N* 04058731 e nieviunalidad peruana, insorito on la Panida N° 11041812 del
Reglstra do Persanas Juridicas da pasce.

Folus limdnos y condicionss squentss:

~

X

i iﬂg 2. UBLIGACKONES DF CORFORAGION H&H PINTO SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA {50 %]

- R e ———
(82 4 FURCUGIN OC LA OBRA i
Jink 4 ADMINISTRAGITN DE LA EJECUGION DE LA OBRA

g 4 APORTA Y ES RESPONSABLE UNICO DE LA VEHAGIDAD Y/0 BXACTITUD DE LA SIGUh—NTE

i%

INFORKAGIGN ¥ DOCUMERTDS: }
#  PREPARACION Y PRESENTACION DE LA GFERTA TECNICA Y ECONOMICA, OUF INCLUYE |
TODOS LOS OOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORWA, DOCUMENTOS OF |
PRESENTACION FACULTAIIVA, QUE INCLUYEN LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD, |
REQUISITOS DE CALIFICACION Y LOS FACTORES DE FVALUACION, DE TODO EL }
PROCEDIMAIENTO DE SELECCION, A EXCEPCION DE LA EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES {
QUE APDRTA CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES SANTANA S.AC
» FN CAS0 SE ACJUMIOUE LA BUENA PRO AL CONSORCID, GORPORAGION H&H PINTO |
SOCIEDAD ARONIMA CERRADA APORTARA Y SERA RESPONSABLE DL LA VERACIDAD Y/ l
EXACTITUD DE £0S DOCUMENTOS PARA CUMPLIR LOS REQUISITOS PARL EL |
PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATD i
.z FNANGIAMIENTO DE LA EJECUCION DE LA OBRA )

)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 06-2023-14PUAC-YHCA PRINERA CORVOCATORIA  5o¥ o
EHCCUGIGN DF £ A DRRA IDARR: RENOVACEON DE PUETE. EN EL (LA} FUMAPACHUPAN £ LA LOGALIDAD DE PUNAPACKUSIN. DISTRITO
DE VAMAHUANCA, FROVINCIA T ﬁﬁm L ALCHDES CARRICN, DEPARTAMENTC DE PASGD

Are de bs Urided, e Pay o of Bosinrolle”
CONTRATO DE EJECUCION DE OERA R° 008-2023-MPDAC/GM-YHCA.
i ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-MPDAC-YHCA-1 - IOARR “RENOVACION DE

PUENTE; EN EL{LA) PUENTE PALLCA PA-500 DISTRITO DE PAUCAR, PROVINCIA DANIEL
ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO” - CU1 N° 2536785
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CONTRATO DE CONSORCIO SANTA R{}SQ ';m

MARIN

RENE

tm'um CARLES!,

770855 DE N

00018

MW\
Ran

FORIACINN Y FXPERIENCIA TEL FLANTFL PROFESIONAL GLAYE Y D CLAVE % 43,
4 lf?qa -4 A
EDUIPAUENTO ESTRATIGICO ’?&, am Nayag
.DES FINANCIERAS Y ADMIRISTRATI/AS T

RESPONSABLE DB LA FACTURAC W‘m
RESPONSABLE DEL APDRTE OF LA SOLVENCIA ECONOINGA \‘&
HE-‘;’C‘»‘S“’H E DE LA OBTENCION DE LA EM S K DE LA CARTA FIANZA DE AUELANTE DIRECIO Y DF 4

LATER

"T

2. N &RCOKSTRUCTORA SOCIZDAD ANONINA CERRADA G0%

EIECUCION DE LA DHRA

TOPONGADLE DELA ADMING
EXPERIENTIA EN OBRAS G4 ‘u«ﬁ'

=3
‘!»

TRACICN Y DIRECCION TECNICA DE LA OBRA

En este orden de ideas, existe incumplimiento en el porcentaje de consorcio en la promesa de consorcio vulnera o
dispuesto en las bases integradas (reglas definitivas), razén por ello se tiene por no admitida la oferta del mencionado
postor.

CONSORCIO SENOR DE MURUHUAY:

Datos del postor

RUC / Cédigo

20528077131

Consordio

Nombre o razén social

COKSORCIO SERGR DE MURUHUAY

Representante Legal —-- - -

Nembre PECRO MIGUEL Tipo de dacumento oht

Apellido paterno AGUIRRE Nre. Doeumento 05506474
_-;;eﬁido materno B LOARTE h o o )

Daton do gt ——— o = - S TR ST 5 e SRR S RS ST T2 = =
Fecha de registra 21/05/2024 Estado de repistro Valide

Hora de reglstro 23:24:38 Enviado

Estado de la propuesta

Usuario de registro

. ONES SI6ICONM e A eAaTLIDA
IVERSIONES GINCONMAQ SOCIZDAD COMERCIAL GE RESPONSARILIDAD M de ST

___HIMITADA el
Facha presentacién 21/08/2024
Hora presentacién 2zmne

Integrantes del consorcia

ECOtIERE ik
20529077131
|z 20607210595

y£3
21/06/2024 22124:28
21/06/2024 23:26:23

70 PERU si No Aceptado

Q S5OCTEDAD CI BILIDAD LIMITADA Ejecutar de Obras.

INVERSIONES MIBRAYKAT S.R.L. Ejecutor de Obras 20 PERU 51 o Aceptada

2 req ives ancenzadzs, mosrards 3 reg sbols) de 13 2 Figna L1 1.
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| : ; " CONSORCIO SENOR |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA [ DE MURUHUAY
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segun corresponda |
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) | CUMPLE / ACREDITA
d) Dec[aramon jurada de cumpl|m|ento del Eerdlente Técnico, segun el numeral 3.1 del CUMPLE / ACREDITA
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
/ integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente

Presenta, Pero Cuenta
Con Errores
Insubsanables Que
Imposibilitan La

a dichas obligaciones. (Anexo N°5) Continuidad De La
Verificacion
El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.
(AnexoN°®) T
| precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
RESULTADO ' NOADMITIDA
ANOTACION DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No - 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones |...)

En esa linea, de las bases integradas (reglas definitivas), especificamente de la pagina 28, de los alcances del
expediente técnico de obra, sobre la participacion de consorcios, el area usuaria ha determinado lo siguiente:
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De conformidad con el articulo 49 del RLCE, el Tumero maximo de consorciados es 08 T0S
infegrantes.

El porcenlaje minimo de participacion de cada consorciado en la experiencia del postor es de 30%.
£1 porcentaje minimo de participacion en la elecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredite mayor experienciz, es de 60%.

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: {i) contraios y sus respectivas actas
de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquid acion; o (iii) contratos
y sus respeciivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion  de la cual se
despranda fehzcientemente gue la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su
gjecucion; la documentacion presentada correspondiente a obras similares, debera ser de obras
que han sido ejecutadas en los dltimos 10 (diez) afios a la fecha de presentacion de ofertas, que
se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Los postores deben de ser, persanas nalurales con capacidad juridica para contratar vlo Juridicas
legalmente constituidas.

Sobre el particular de los folios 30 y 31 de la oferta el postor presenta su promesa de consorcio de ellos se observa
las siguientes obligaciones y porcentaje de consorcio (véase las imagenes siguientes):

'‘CONSDRcIO SENOR DE
MURUHUAY

ANEXO N5
PROMESA DE CONSORCIO

Sencfes

ORGANOS ENCARGADOS DE LAS CONTRATACIONES

;_lDJUDiCACE{}N SIMPLIFICADA N°  003-2024-MDPB-OBRAS ~ PRIMERA
CONVOCATORIA.

Prasente -

tos suscnios declaramos expresamente que hemos convenido en forma imevocabin,
durante ef lapso que dure el proceduniento de seleccion, para presentar una ofena
conjunta a fa ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDFPB-OBRAS -
PRIMERA CONVOCATORIA.

Asimismo, on case de obtener la buena e, nos compomelemos a formatizar ol contrate
de consorco, de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamente de ta
tey de Contrataciones del Eslado, bajo ias siguienies condicionas

a} integrantes del consorcio

1. [INVERSIONES SINCONMAQ SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - Consutuisdu 11

2 [INVERSIONES MIBRAYKATSR.L. - Consorciado 2}

b) Desgnamos a St PEDRO MIGUEL AGUIRRE LOARTE, wentficado con DNI N°
09006474, como fepresentante comin det CONSORCIO SENOR DE MURUHUAY
para efeclos de participar en todos los aclos referidos al procedimiento de seleccion,
suscripcidn ¥ ejecucdn del contralo correspondiente con el MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PUERTO BERMUDEZ.

Asimismo, declaramos que ol representante omun del consofcid nO S0 encuantra
wngedido, inhabiltado ni suspendido para contratar con ef Estado.

2} Fyamos nuestro demichio legal comun en la AV MARGINAL SN (ASERRADERO
EORES]AL VILLA UHAVING, Tistrito de Pangoa, Provinca de Saipo. Do tamenio de Junin,

4} Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son
las s:guientas:

INVERSTONES SINCONMAQ SOCIEDAD COMERCIAL DE (707%)
RESPONSABILIDAD FIMITADA

s Responsable de i ejecucion de fa obra.

« Responsable de la veracidad de los documentos que acredilan en ia tepresentacion
de la oferla tonica y econdmica, ahte la entidad registral. notanal y municipal para
#i perfeccionamiento dei contrido

« Responsable ce la administeacidn, logistica y deeccitn téenica y legal durante la
emcucidn de ta Obra. -

« Responsable de mantener aclvo y wigente ef RNP - ejecutor de obras, durante ia
clapa de seleccion v pedeccionamiento del contialo

i 2 INVERSIONES MIBRAYKATS.R.L (30%)

+ Responsable de la mecucian de la obra
& Responsable de ta veracad de los documenlos Gue acreditan en la
representacion de fa ofera lcmca y 6ConoawGl, ante la entidad regsial, nolaniai
y municipal para el perfeccionamiento del contrato

T MARGIN
FORESTALNILL
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CONSDRCID SENDR DE 31
MURUHUAY

s Responsable de f adminisliecion, logislica y direccion teenica y tegal dutants ln
ejecucion de la Obva

o Responsable de manlengl activo y vigenls el RNP - ejeculor de obras, durants la
etapa de selacuon y perfecasnamionto def contriato,

TOTAL OBUGAGIONES 100%

[PUERTO BERMUDEZ. 14 DE JUNIO EL 2024]

oy,

Berd
B3

Consorciada 1 " Censerc
HOAMIKES MOILUEE S BMARILU MERTTEA FVARINIGS RES AN 10 B LTI
22521813 DNIN® 5043502
GUEFNEL 68 N1 RAY GTHENTE 8 NFRAL

INVERNIONES SENCONMAD SO ISVERSIONLY MIBRAYKAT S.0.0.

GERENTE GENERAL D m:xng?gg:m E};ﬂﬁg&%
S RSCHAS OF LA CFISRA REGISTRAL DE MUAIGUCO, ¥ LUDILA REYHA BV MANCED ; »

f’;am&m?wuﬂﬁ?s Ew mmh %ﬁﬁmsumwr SR, CONFCRLE ALAPE N° 11171007, OEL REGISTRQ L8 PERSOHAS DE LA
AL D& RLUN.CO, LEGH ZAN0 LAS FIRUAS ¥ IR2\025 DGITALES A SOLICITUD D LOSHISWS, COFFE 18T, 0EC LEG DEL
SOTARCO 14, LEY DEL NOTARY, EL NTARID QUE CERTFIGA RO ASLVE RESPOSAELOND POR €L CONTENDO DEL DOCULENTO.

HUANUCO, 14 DE JUNO DEL 2020

 QUE, LAS FIRIMAS ¥ eTALES CUE ANTECEDEN PERTENECEN A MARILU MRTHA RAMSREZ MOALES GON Di¥ ' 22321332
CERIFND QUE LASF HUEUAS § o

\

\€l$%%ﬂ$$

e’#c;- QF WURLTILAY
[

En esa linea, sobre las obligaciones la Directiva No.- 005-2019-OSCE/CD, establece lo siguiente:

7.5.2, Experiencia del Postor

1. La acreditacion de la experiencia del postor, se realiza en base a la
documentacion aportada por el o los integrantes del consorcio que se hubleran
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas
directamente al objeto materia de la contratacidn, de acuerdo con lo declarado

Pagina | 7 DSCE %“

Consejo Directivo

en la promesa de consorcio, conforme al numeral 49.5 del articulo 49 del
Reglamento. Para dicho efecto se deben seguir los siguientes pasos:
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Como puede observarse, ninguno de los postores quienes integran el consorcio se ha comprometido u obligado a
acreditar la experiencia en la especialidad para el consorcio, es por ello que la promesa de consorcio transgrede lo
dispuesto en el acépite 7.5.2. de la citada directiva, en esa linea, el literal d) del numeral primero y acépite 7.4.2 de la
Directiva No.- 005-2019-OSCE/CD, sobre las obligaciones sefiala lo siguiente:

d) Las obligaciones que correspondan 23 cada uno de los integrantes del
consorcio, En el caso de consultorias en general, consultorfas de obras y
ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio  deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
|a contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En el caso de la contratacidn de bienes y servicios, cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en Ia ejecucion del objeto
de la contratacidn, estén o no vinculadas directamente a dicho objeto,
pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos,
econémicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes,
lo previsto en el acpite 4 del numeral 7.5.2.

Pagina | 6 QSCE @

Por Gltimo, la misma directiva ha establecido que el incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio

no es subsanable, &n consecuencia, luego del analisis se ha determinado no admitir la oferta del mencionado postor.

CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Datos del postar

H{;r;;r;;ril‘;;vs-;c-!;l e CORPORACION HZ :DJ‘I;R;%STASGE-“E;LES E.‘f‘pﬁEEAUlDEV!‘D;;LWDV;IE;UE_S-.;A;J;:;ILIQAD LIMITADA ) L
—R_e_;;s'entante Ln-;:; -
rl:.htos'de ragistro
P s . e et o e
st A RO g
MYPE/Discapacitados
1 CORPORACIONHZ |
‘ CONTRATISTAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GENERALES EMPRESH
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
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.ra) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segln corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) |  CUMPLE/ ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del

Capitulo I1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMRLEACREDTTA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de (a obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilic comin y las obligaciones a las que se NO ES EL CASO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°3)

El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada. Presenta error en la

determinacion del
precio de la oferta,
situacion gue no es

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos

(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) subsanable.

decimales.

% RESULTADO NO ADMITIDA
\

ANOTACION DEL OEC:

Sobre el particular, el expediente técnico de obra esta formado por un conjunto de documentos de ingenieria que
definen principaimente las caracteristicas, alcances y la firma de ejecucién de una obra, ademas de ello la finalidad
del expediente técnico es brindar informar a los postares sobre los requerimientos de la entidad para la ejecucion de
la obra, ahora bien, los Gastos Generales son aquellos costos indirectos que el contratista efectua para la ejecucion
de la prestacion a su cargo, derivados de su propia actividad empresarial, por lo que no pueden ser incluidos dentro
de las partidas de las obras o de los costos directos del servicio™.

De otra parte, del estudio definitivo, especificamente del porcentaje de los gastos generales realizados por el
proyectista y aprobados por la entidad es del 15% del costo directo de obra, los cuales estan debidamente detallados
en los costos fijos y variables del gasto general de fa obra.

Ahora bien, verificado el precio de la oferta del postor se aprecia, que contrario al porcentaje establecido para el gasto
general, el postor ha incrementado este porcentaje de 15.00% a 16.43%, concerniente a su costo directo ofertado los
cuales coloca en clara desventaja a la entidad, esto a razén que mediante la Opinion No.- 109-2021/DTN, concordante
con el numeral 142.7 del articulo 142 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, en caso exista
paralizaciones u otras la entidad tiene que pagar los gastos generales ofertados, en esa linea, el articulo primero de
la ley No.- 30225 establece que debe de maximizarse el valor de los recursos, de otra parte el principio f) del articulo
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segundo de la ley 30025, el principio establece que en el proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en
su gjecucion deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad. De otra parte, el principio
e) de este mismo cuerpo legal establece la seleccion de la propuesta mas ventajosa, y como podra apreciarse el
incremento del porcentaje del gasto general vulnera el citado cuerpo legal. Es por ello que luego del anélisis se ha
establecido no admitir la mencionada oferta.

CONSORCIO INGENIEROS 1:

20568721919

E]

CONSORCIO INGENIEROS 1

alide

20542539232 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA ASBELMAR S.R.L. Eje:

20566721519 GRUPO ATLAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSATILIDAD LIMITADA - GRUPO ATLAS E 1AL Eje rde Obras 30.00 PERU si Ho Aceptads 21/06/2024 14:59:13 |
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’ : A CONSORCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
INGENIEROS 1

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA

ER caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segUn corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | CUMPLE /ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del

Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) SLIMPLE AACREDI TA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y las obligaciones a las que s€ |  ~;MPLE / ACREDITA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° )

g) Elprecio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se
haya convocado a suma alzada.

CUMPLE / ACREDITA

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6)
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{ El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos ’
| (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
‘ decimales.

| RESULTADO ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

FACTOR DE EVALUACION ’ PUNTAJE/ METODOLQGIA PARA SU CONSORCIO
| et ‘ INGENIEROS 1
A. PRECIO |
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
Se evaluara considerando el precio| otorga a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. inversamente  proporcionales  a  sus
respectivos  precios, segun la siguiente
Acreditacion: formula:
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta| Pi= OnXxPMP 10000
(Anexo N° 6). O
[ =Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precioi
| Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio
[100] puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO | 100.00 J
CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, califica a los postores que obtuvieron
el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segUin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo [ll de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

CONSORCIO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD INGENIEROS 1

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 762,162.73 (SETECIENTOS |
SESENTAY DOS CIENTO SESENTAY DOS CON 73/100 SOLES) enla gjecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

CUMPLE
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F Se considerara obra similar a; la creacion y/o renovacion y/o la combinacion de los términos

anteriores de: Puentes carrozables o puentes vehicular de concreto inmersos en infraestructuras
publicas. No seréan considerados como similares puentes de colgantes y/o puentes peatonales y/o
pontones y/o puentes modulares.

Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii} contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucian;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

L
ORDEN DE PRELACION:
PUNTAJE | Bonificacién | Bonificacion Puntaje Total
PRIHLR OBTENIDO Mype 10% Obtenido GROENDE FRELACIEN
CONSORCIO INGENIEROS 1 } 100.00 5.00 } 00.00 105.00 Primerc

RESUMEN:
Postor CONSORCIO INGENIEROS 1 |
Admisibilidad Admitido
Evaluacion (puntaje obtenido) 105.00
Calificacién Calificado
Monto ofertado S/762,092.09
Orden de Prelacion Primero
Resultado final Buena pro B

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDPB-OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA LOCALIDAD DE NARANJAL DEL DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ DE LA
PROVINCIA DE OXAPAMPA DEL DEPARTAMENTO DE PASCO”, CUI N° 2585142,

En la ciudad de Puerto Bermidez a los 24 dias del mes de junio del 2024, siendo las 19:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremos redactados en la presente acta y lo suscribe.
\

\ —

e ]

JH
Organo Enca



